
 

 

 

 

Vysvetlenie  

Výzvy na predloženie ponúk 

 

Verejný obstarávateľ: Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach 

 Predmet zákazky: Aktualizácia webového sídla www.upjs.sk 

Výzva zo dňa:  16.03.2022 

Lehota na predkladanie ponúk: 23.03.2022  12:00 hod. 

 

 Na základe záujemcom predloženej žiadostí o vysvetlenie špecifikácie predmetu zákazky, oznamuje verejný 

obstarávateľ nasledovné vysvetlenia, vo vzťahu k predloženým otázkam: 

1. Otázka:  Uvedený dizajn v Adobe XD je finálny schválený dizajn pre implementáciu alebo sa ešte bude 

modifikovať, resp. pribudnú nejaké špecifické obrazovky? 

Odpoveď: Uvedený dizajn je finálny. Nemusí obsahovať všetky obrazovky, definované sú len základné. Pre ďalšie 

špecifické obrazovky bude aplikovaný obdobný dizajn.  

2. Otázka: Dizajn neobsahuje zobrazenie stránky fakulty a ani v dokumente nie je obsah tejto stránky 

zadefinovaný. Bude stránka fakulty vyzerať rovnako ako hlavná stránka univerzity, alebo bude mať nejaké 

dizajnové alebo obsahové rozdiely?                          

Odpoveď:  Z hľadiska funkčnosti a dizajnu by mali stránky fakúlt a univerzity fungovať rovnako. Líšiť sa budú 

obsahom konkrétnym textom, článkami, menu pričom sa budú meniť farby stránok podľa dizajn manuálu pre danú 

fakultu podľa toho kde bude stránka  zaradená (ktorá fakulta – časť systému).  

3. Otázka: Stránka s článkom bude vždy obsahovať nejaký odkaz v časti "Mohlo by vás zaujímať" alebo je nutné 

počítať aj s jej vynechaním?          

Odpoveď: Táto časť nie je povinná, je potrebné počítať s jej vynechaním.  

4. Otázka: Blok "Mohlo by vás zaujímať" sa bude definovať samostatne ku každej web stránke alebo bude 

rovnaký pre celú sekciu / časť webu?                           

Odpoveď: Pre každú stránku zvlášť 

5. Otázka: Produkčné a Testovacie prostredie má byť hostované na strane objednávateľa alebo dodávateľa?    

Odpoveď: Produkčné aj testovacie prostredie je hostované na strane objednávateľa. 

6. Otázka: Viete nám poskytnúť vzorový export XML zo systému AiS2? 

Odpoveď: Vzorová schéma je uvedená v prílohe prezentaciaOsoby.xsd                      



 Uvedené vysvetlenie má podstatný vplyv na vypracovanie ponuky, preto verejný obstarávateľ mení lehotu 

na predkladanie ponúk, ktorá je stanovená na 28.03.2022  12:00 hod. 

 

V Košiciach, 22.03.2022 

 


